
Protokół Nr XXXV/2013 

z XXXV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 25 lipca 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.00 

 Zakończenie obrad              – godz.  13.30 

 Ustawowa liczba radnych              – 15-tu 

 Liczba radnych obecnych               – 13-tu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

- Łukawski Janusz – Przewodniczący Rady Gminy 

- Wysota Jarosław 

- Zwoliński Artur 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
 

- Wójt Gminy – Stanisław Linart 

- Zastępca Wójta – Jan Hubert 

- Skarbnik Gminy – Krystyna Pilaszek 

- Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

- sołtysi gminy Bolimów  

- pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

- Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – Wioletta           

Grebelska 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie – Janina Werle 

- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie – Irena Śmigiera – Milewska 

- Podinspektor – Katarzyna Marusiak 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skierniewickiego – Bogdan Okrasso 

- Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP Bolimów – Zbigniew Roter 

- Urbanista (projektant planu) – Andrzej Bargieła 

- przedstawiciele lokalnej prasy: 

- „Nowy Łowiczanin” - Aneta Marat 

 

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

27 czerwca 2013 roku. 

4. Ślubowanie nowo wybranej sołtys wsi Ziąbki. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ulicy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego w Skierniewicach na uchwałę Nr XXIII/142/08 

Rady Gminy Bolimów z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości 

dziennych stawek opłaty targowej. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryby ich 

pobierania. 

9. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. pkt. 1  

  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor Tarmanowski o godz. 12.00 otworzył 

XXXV sesję Rady Gminy Bolimów, powitał obecnych na sesji: radnych, Wójta, Zastępcę 

Wójta, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Skierniewickiego – Bogdana Okrasso, Wiceprezesa Zarządu Gminnego OSP Bolimów – 

Zbigniewa Roter, Projektanta planu – urbanistę Andrzeja Bargieła, pracowników Urzędu 

Gminy, sołtysów oraz przedstawicieli lokalnej prasy. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdził, że w sesji uczestniczy aktualnie 12-tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji i uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor Tarmanowski, przedstawił porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  

 Sekretarz Andrzej Czarnota zwrócił się o z prośbą, aby dodać do porządku obrad punkt 

dotyczący uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bolimów, fragment obszaru wsi Humin. 

 Wiceprzewodniczący Rady odczytał porządek sesji uwzględniający powyższe zmiany  

w następującym brzmieniu: 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

27 czerwca 2013 roku. 

4. Ślubowanie nowo wybranej sołtys wsi Ziąbki. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ulicy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego w Skierniewicach na uchwałę Nr XXIII/142/08 Rady 

Gminy Bolimów z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 

opłaty targowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryby ich pobierania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bolimów, fragment obszaru wsi Humin. 

10. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 
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  W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem porządku sesji, radni opowiedzieli się 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad. pkt. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor Tarmanowski  poinformował, że protokół  

z XXXIV sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2013 roku był wyłożony do wglądu na sali 

obrad i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytał,  

czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu.  

Uwag do protokołu nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem 

protokołu z poprzedniej sesji, radni opowiedzieli się jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad. pkt. 4 

Wiceprzewodniczący Rady gminy poinformował zebranych, iż w przedmiotowym 

punkcie odbędzie się ślubowanie nowo wybranej sołtys wsi Ziąbki. 

Pan Andrzej Czarnota – Sekretarz Gminy poinformował, że w dniu 28 czerwca br.  

na wniosek Wójta Gminy odbyło się zebranie wiejskie, na którym przeprowadzono wybory 

sołtysa. Dodał, że wybrana sołtys Pani Urszula Zwolińska była jedyną kandydatką. Odczytał 

następnie treść  roty ślubowania w brzmieniu: „Ślubuję uroczyście jako sołtys pracować dla 

dobra i pomyślności gminy, działać zawsze zgodnie z prawem oraz z interesami gminy i jej 

mieszkańców, godnie i rzetelnie reprezentować swoich mieszkańców – troszczyć się o ich 

sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonania zadań gminy”, które to słowa Pani Urszula 

Zwolińska potwierdziła słowem „ślubuję”, dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wójt Stanisław Linart pogratulował nowo wybranej sołtys wstąpienia do korpusu 

sołtysów Gminy Bolimów. Następnie życzył dobrej i owocnej pracy na rzecz mieszkańców 

sołectwa Ziąbki.  

Do życzeń i gratulacji w imieniu Rady Gminy dołączył się Wiceprzewodniczący 

Wiktor Tarmanowski. 

 

Ad. pkt. 5  
Skarbnik Krystyna Pilaszek poinformowała, że w plan dochodów zwiększa się  

o kwotę 74.968,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej na podstawie podpisanej umowy  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

na dofinansowanie realizacji zadania pn. „ Zbiórka odpadów zawierających azbest z terenu 

Gminy Bolimów w 2013 roku”. Zmiany nastąpiły również po stronie wydatków gdzie 

zwiększa się o kwotę: 

- 30.000,00 zł z przeznaczeniem na prace związane z opracowaniem dokumentacji 

technicznej, map oraz dokumentacji geologicznej dotyczącej przebudowy mostu na rzece 

Rawce w miejscowości Sokołów, 

- 2.000,00 zł z przeznaczeniem na promocję gminy oraz 2.000,00 zł z przeznaczeniem  

na dotację podmiotową dla gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie, 

- 35.000,00 zł z przeznaczeniem na remont pokrycia dachowego na budynku Przedszkola  

w Bolimowie, 

- 15.968,00 zł na zakup usług w postaci zwrotu kosztów dotacji udzielanej w związku  

z uczęszczaniem dzieci z naszego terenu do przedszkoli na terenie innej gminy. 

Dodatkowo zmniejsza się wydatek inwestycyjny w Gimnazjum w Bolimowie o kwotę 

20.000,00 zł rezygnując z zakupu kotary na halę sportową, natomiast planuje przeznaczyć się 

kwotę 10.000,00 zł na wydatki bieżące związane z wymianą okien. 

Skarbnik Krystyna Pilaszek dodała, że w związku z wprowadzonymi zmianami należy 

dokonać zmian w tabeli do zadań inwestycyjnych oraz w załączniku o dotacjach. 
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Wójt Stanisław Linart dodał, że zadanie inwestycyjne dotyczące remontu mostu  

w Sokołowie zostało przeniesione na przyszły rok, natomiast wykonanie dokumentacji 

projektowej zostało zaplanowane na bieżący rok. Poinformował, że w związku  

z tegorocznymi, obfitymi opadami deszczu konieczne jest wykonanie remontu dachu  

na budynku przedszkola w Bolimowie. Remont polegać będzie na zdjęciu starego pokrycia 

dachowego i położenie nowego, które zostanie wykonane z ocynkowanej blachy, bowiem 

budynek znajduje się w strefie konserwatorskiej i inne nowsze rozwiązania technologiczne 

nie były możliwe. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor 

Tarmanowski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XXXV/188/2013 Rady Gminy Bolimów w sprawie zmian w budżecie gminy  

na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. pkt. 6 

Sekretarz Andrzej Czarnota poinformował, że w dniu 10 lipca br. z wnioskiem  

o nadanie nazwy ulicy w miejscowości Joachimów-Mogiły wystąpili właściciele działek 

przylegających do drogi. Przedmiotowa droga zaliczona jest do kategorii dróg publicznych. 

Wnioskodawcy zaproponowali nazwanie drogi ulicą Spacerową. Nadanie nazwy tej drodze 

jest uzasadnione, ze względu na konieczność ustalenia numeracji porządkowej przylegających 

do niej nieruchomości. Nadana nazwa stanie się elementem ewidencji numeracji porządkowej 

nieruchomości i nazw ulic miejscowości Joachimów-Mogiły.   

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Wiceprzewodniczący zarządził 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

12 głosami „za” tj. jednogłośnie.       

(Uchwała Nr XXXV/189/2013 Rady Gminy Bolimów w sprawie nadania drodze 

wewnętrznej nazwy ulicy stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 7 

  Sekretarz Andrzej Czarnota wyjaśnił, że Prokurator Rejonowy w Skierniewicach 

wystąpił za pośrednictwem Rady Gminy Bolimów do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi o wszczęcie postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały dotyczącej określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej w zakresie §3. 

Zdaniem Prokuratora Rejonowego w Skierniewicach zamieszczenie w w/w uchwale zapisu  

w §3, że „Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się  pracownika Urzędu Gminy” jest 

niezgodne z prawem. Sekretarz Andrzej Czarnota poinformował, że odpowiedź na skargę, 

która stanowi załączniki do omawianej uchwały była dyskutowana z radcą prawnym, który 

stwierdził, że wniosek zaskarżenia nie jest zasady, powołując się na wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 26 sierpnia 2011 r. (sygn. akt. GSK 820/10) uzasadniając, że Rada 

Gminy mająca możliwość określenia w drodze uchwały inkasentów do poboru opłat 

lokalnych w drodze inkasa, nie ma obowiązku uzyskania zgody od podmiotów. W związku  

z powyższym zwracamy się z wnioskiem do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

o oddalenie skargi oraz o wzajemne zniesienie między stronami kosztów postępowania 

sądowego. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor 

Tarmanowski odczytał uchwałę w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego w Skierniewicach na uchwałę  

Nr XXIII/142/08 Rady Gminy Bolimów z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie określenia 

wysokości dziennych stawek opłaty targowej i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 12 

głosami „za” tj. jednogłośnie. 

 (Uchwała Nr XXXV/190/2013 Rady Gminy Bolimów w sprawie przekazania  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego  

w Skierniewicach na uchwałę Nr XXIII/142/08 Rady Gminy Bolimów z dnia 20 listopada 

2008 roku w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej stanowi 

załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 8  

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Janina Werle wyjaśniła,  

że podjęcie nowej uchwały następuje w wyniku sugestii Wydziału Prawnego, Nadzoru  

i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, który stwierdził, że zapisy  

w postanowieniach Uchwały Nr XXXIII/178/2013 z dnia 4 czerwca 2013 roku budzą 

wątpliwości. Wobec powyższego zgodnie z uwagami dokonano zmian. W treści obecnej 

uchwały uwzględniono zapis, że pierwotna uchwała traci moc.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor 

Tarmanowski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XXXV/191/2013 Rady Gminy Bolimów w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryby ich 

pobierania stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 9 

Podinspektor Katarzyna Marusiak poinformowała, że projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego został sporządzony w wykonaniu Uchwały  

Nr XXII/113/2012 Rady Gminy Bolimów z dnia 22 czerwca 2012 r. obejmujący fragment 

obszaru wsi Humin. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegał 

wyłożeniu do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia obejmującego okres jednego 

miesiąca w terminie 14 dni po tym okresie uwagi do projektu planu nie wpłynęły. 

Projektant planu – Urbanista Andrzej Bargieła wyjaśnił, że dotychczas obowiązujący 

plan ograniczał warunki zabudowy zagrodowej. Na wniosek mieszkańca, który zwrócił się  

z prośbą o możliwość otrzymania warunków zabudowy na budowę budynku gospodarczego, 

przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu wsi Humin. Teren, o którym mowa w projekcie uchwały znajduję się naprzeciwko 

budynku Szkoły Podstawowej. Obecny plan miejscowy we wskazanym fragmencie na mapie 

stanowiącej załącznik do uchwały umożliwia zabudowę zagrodową z dopuszczeniem 

ekstensywnego mieszkalnictwa jednorodzinnego i usług nieuciążliwych. Następnie omówił 

ustalenia ogólne oraz zasady i warunki kształtowania zagospodarowania w wyodrębnionych 

terenach zawarte w przedmiotowej uchwale.  Poinformował, że zgodnie z opracowaną 

prognozą skutków finansowych dla sporządnienia planu miejscowego stwierdza się, że nie 

występują zadania z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy, dlatego Gmina nie ponosi kosztów z tytułu uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 



- 6 - 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor 

Tarmanowski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 (Uchwała Nr XXXV/192/2013 Rady Gminy Bolimów w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Bolimów, fragment obszaru wsi Humin stanowi 

załącznik do protokołu).  
 

Ad. pkt. 10 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji  

na temat działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy  

za okres od dnia 27 czerwca 2013 r. do dnia 25 lipca 2013 r.: 
 

Kierownik Wioletta Grebelska wymieniła zadania zrealizowane w Referacie 

Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

- ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na remont i wyposażenie świetlic wiejskich  

w miejscowościach Łasieczniki, Wola Szydłowiecka i Ziąbki, w dniu jutrzejszym zostaną 

przekazane place budowy; 

- ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na udzielenie Gminie Bolimów kredytu 

długoterminowego; 

- podjęta uchwała w dniu 4 czerwca 2013 r. dotycząca miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Bolimów, fragment obszaru wsi Bolimów  

i Ziemiary uzyskała pozytywną opinię Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi i w dniu jutrzejszym wchodzi w życie tj. po 

14 dni upływie od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym; 

- ogłoszono przetargi na „Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wólce 

Łasieckiej” oraz na „Przebudowę fragmentu drogi w miejscowości Wólka Łasiecka”; 

- rozpoczęto procedurę wydania decyzji o warunkach zabudowy na wykonanie mostu  

w miejscowości Sokołów oraz na remont dachu na budynku Przedszkola w Bolimowie; 

Kierownik Wioletta Grebelska poinformowała, że wpłynęło 21 wniosków (2 wnioski zostały 

wycofane) o oszacowanie szkód w gospodarstwie rolnym, powstałych w wyniku 

niekorzystnego zjawiska atmosferycznego. W ubiegłym tygodniu powołana komisja ds. 

szacowania szkód była w 15 gospodarstwach. Dodała, że na dzień dzisiejszy przewidziany 

jest jedynie kredyt preferencyjny. W dniu dzisiejszym na stronie Wojewody Łódzkiego 

ukazała się informacja w której przewidziane są również dopłaty dla rolników (uprawa musi 

być zakwalifikowana przez komisję do całkowitej likwidacji). Gospodarstwa ubezpieczone 

100 zł za 1 ha powierzchni uprawy, gospodarstwa nieubezpieczone 50 zł za 1 ha. 
 

Zadania zrealizowane w ramach działalności Sekcji Obsługi Urzędu Gminy omówił 

Sekretarz Andrzej Czarnota: 

- w trakcie trwają prace remontowe w budynku Szkoły Podstawowej w Bolimowie;  

- wykonano koszenie poboczy przy drogach gminnych; 

- naprawiono szlaką ubytki  w drodze gminnej w miejscowości Kęszyce Wieś; 

- zamontowano przepust odwodnieniowy przez drogę gminną w miejscowości Kęszyce 

Wieś; 

- uzupełniono ubytki masą asfaltową na drogach gminnych w miejscowościach: Nowe 

Kęszyce, Józefów,  Kolonia Wola Szydłowiecka,  Ziąbki,  Kolonia Bolimowska, Wólka 

Łasiecka; 

- naprawiono zapchany odpływ ścieków w toaletach komunalnych na przystanku 

autobusowym na rynku w Bolimowie; 

- wykonano niezbędne prace pielęgnacyjno - porządkowe  w Bolimowie przed zbliżającymi 

się Dniami Bolimowa oraz rekonstrukcją walk.  
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Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

- 8 lipca 2013 r. - wydawano kolejną turę artykułów żywnościowych dla osób najuboższych 

z terenu gminy w ramach programu PEAD; 

- 15 lipca 2013 r. – złożono wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi  

o dodatkowe środki na dofinansowanie projektu systemowego „Możesz wszystko jeśli 

tylko chcesz” w kwocie 13.700,00 zł; 

- 20 lipca 2013 r. – rozpoczęły się kolonie zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej dla dzieci, które wyjechały do Jastrzębiej Góry. Turnus finansowany jest  

ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- 22 lipca 2013 r. – w ramach realizowanego projektu systemowego „Możesz wszystko jeśli 

tylko chcesz” zakończyły się spotkania z doradcą zawodowym dla beneficjentów 

projektu. 

 

Dyr. Irena Śmigiera-Milewska przedstawiła informację na temat działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

- w ramach realizacji projektu „Utrwalamy piękno architektury i krajobrazu obszaru 

Bolimowskiego Parku Krajobrazowego" Gminny Ośrodek Kultury w Bolimowie 

organizuje plenery malarskie na terenie trzech gmin: Bolimów, Puszcza Mariańska, 

Wiskitki. Projekt skierowany jest do artystów, malarzy. Obecnie we wszystkich w/w 

gminach trwają poplenerowe wystawy malarskie; 

- trwają przygotowania do organizacji Dni Bolimowa (28 lipca 2013 r.), w ramach których 

odbędzie się III Międzynarodowy Festiwal Rzemiosła Dawnego. Rozpoczęcie 

zaplanowane jest na godzinę 11.00 otwarciem stoisk rzemieślniczych, następnie o 13.00 

na tzw. „Motławie” odbędzie się IV zlot historyczny i rekonstrukcja I wojny światowej. 

W godzinach 14.00-23.00 zaplanowane są występy na estradzie miejscowych zespołów  

i solistów.  
 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

wykonywano szereg zadań wynikających z bieżących zadań gminy:  

- 28 czerwca 2013 r. – udział w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej  

w Bolimowie oraz w Szkole Podstawowej w Kęszycach; 

- 29 czerwca 2013 r. – uroczyste obchody „Dnia Strażaka” w ramach których odbyły się 

Gminne Zawody sportowo-pożarnicze; 

- 11 lipca 2013 r. – wizyta w Sądzie Gospodarczym w Łodzi w celu rejestracji spółki           

„Energetyka Bolimów” i uzyskanie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego; 

- walne zebranie działającego na naszym terenie Mazowieckiego 

Stowarzyszenia Przedsiębiorczości i Ekorozwoju, którego 

członkami są osoby z gminy Nowa Sucha, Borzymówka oraz  

z rejonu Piotrkowa Trybunalskiego; 

- 12 czerwca 2013 r. - podpisanie umowy w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie zadania dotyczącego utylizacji eternitu 

z terenu gminy oraz na dofinansowanie zakupu motopompy dla OSP Bolimów.  

Dodał, że w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2013 r. można składać wnioski  

o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

do produkcji rolnej. Maksymalna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków 

rolnych wyniesie 81,70 zł. 

Rady Tadeusz Ambroziak zapytał o formularze na zwrot podatku akcyzowego. 

Skarbnik Krystyna Pilaszek poinformowała, że formularz uległ zmianie na podstawie 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2013 r. 
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Ad. pkt. 11 

W przedmiotowym punkcie w ramach interpelacji radna Bożena Związek zwróciła się 

z prośbą, aby w miejscowości Humin oświetlenie uliczne paliło się przynajmniej w godzinach 

22.30-23.30 ze względów bezpieczeństwa dla osób dojeżdżających do pracy w Bakomie. 

Wójt Stanisław Linart odpowiedział, że wyłączenie oświetlenia ulicznego jest okresem 

przejściowym i zostanie ono włączone prawdopodobnie od miesiąca września. Zapewnił 

jednak, że rozparzy prośbę radnej. 

Radny Roman Jodłowski zapytał czy nie ma możliwości wykonania kładki przez 

rzekę w Ziemiarach przy jednoczesnym remoncie mostu w miejscowości Sokołów. 

Wójt poinformował, że nie jest to możliwe ze względów finansowych a przede 

wszystkim ze względów proceduralnych. 

 

Ad. pkt. 12 

W sprawach różnych głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Skierniewickiego Bogdan Okrasso informując, że w okresie międzysesyjnym na terenie 

gminy Bolimów dokonano koszenie poboczy i drobne naprawy przy drogach powiatowych. 

Oznajmił, że zgodnie z odebranym kosztorysem przebudowa ulicy Sokołowskiej na odcinku 

600 m ma kosztować ok. 1.800.000,00 zł. W miesiącu wrzesień Starostwo Powiatowe  

w Skierniewicach będzie starało się o dofinansowanie w ramach schetynówki z Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Dodał, że Starosta Skierniewicki wystąpił z pismem 

do Wójta Stanisława Linarta o partycypacje w kosztach Gminę Bolimów. Zapewnił,  

że na bieżąco przekazuję wszystkie uwagi i prośby zgłoszone do niego na sesjach. 

 Radny Marcin Frąsiak zapytał o prace związane z rowem w miejscowości Kęszyce. 

 Wójt Stanisław Linart odpowiedział, że jest w stałym kontakcie z Kierownikiem 

Wydziału Dróg Powiatowych, który obiecał udrożnienie bądź wykonanie nowego rowu. 

Zapewnił, że zdaje sobie sprawę, że rów w miejscowości Kęszyce jest zadaniem 

priorytetowym. 

Sołtys Jan Muszyński zapytał kto będzie korzystał z mostu w miejscowości Sokołów 

po jego wyremontowaniu. 

Wójt poinformował, że wykonanie mostu ma służyć każdemu mieszkańcowi, jak 

również rolnikom jako droga dojazdowa do pól. Most jest zadaniem priorytetowym, dlatego 

też będą wygospodarowane pieniądze w budżecie na jego wykonanie. 

  Sołtys Grzegorz Nadulski poruszył następujące sprawy: 

- zwrócił się z prośbą o wycięcie zakrzaczeń przy poboczach w miejscowości Ziemiary, 

które ograniczają widoczność; 

- ponowił prośbę o interwencje w sprawie starych, opuszczonych budynków, które grożą 

zawaleniem oraz o uporządkowanie sąsiedniej, zarośniętej działki przez właściciela; 

- wyraził swoją opinię dotyczącą nowej ustawy śmieciowej, która nic dobrego nie wniosła 

dla społeczeństwa. Na swoim przykładzie podał, że w tym momencie płaci ponad 100 zł 

więcej niż poprzednio na kwartał. 

Wójt oznajmił, że trudno jest ocenić na tym etapie czy wejście w życie nowej ustawy  

o gospodarowaniu odpadami komunalnymi jest dobre i skuteczne. Stwierdził,  

że społeczeństwo wytwarza coraz więcej śmieci. Wyjaśnił, że wcześniejsza opłata kwartalna, 

która wynosiła ok. 60,00 zł była opłatą za wystawienie jednego pojemnika. W tym momencie 

przy stawce 6,50 zł od osoby zostanie zabrana z nieruchomości każda ilość wytworzonych 

śmieci.   

 Wiceprzewodniczący Bogdan Okrasso poinformował, że na zakręcie w kierunku 

cmentarza w  miejscowości Joachimów-Mogiły zaśmiecony jest przydrożny rów. 
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W dalszej części dyskusji Wójt Stanisław Linart zakomunikował, że w najbliższym 

czasie chciałby podjąć z radnymi temat sprzedaży budynku ośrodka zdrowia. 

 

Ad. pkt. 13 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiktor 

Tarmanowki podziękował za udział w obradach i o godzinie 13.20 dokonał zamknięcia 

XXXV sesji Rady Gminy Bolimów. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

       /-/ Wiktor Tarmanowski 

 

 

 

Protokół sporz.: 

Paulina Mońka 

                   

 


